
Sundhedsvæsenets Patientklagenævn        

 

Sagkyndige speciallægekonsulenter i 
Ortopædkirurgi 
 
Et antal nyoprettede stillinger som interne og eksterne sagkyndige speciallægekonsulenter er ledige 
til besættelse snarest. 
 

Sundhedsvæsenets Patientklagenævn 
Sekretariatet for Patientklagenævnet undersøger de indkomne klage- og indberetningssager og 
udarbejder forslag til nævnets afgørelse i sagerne. Embedslægerne og et antal deltidsansatte 
eksterne og interne sagkyndige konsulenter i de forskellige lægelige specialer bistår i dette arbejde.  
 
Yderligere oplysninger kan findes på nævnets hjemmeside www.pkn.dk 
 

Arbejdsopgaver for de sagkyndige konsulenter 
Arbejdsopgaven for de sagkyndige konsulenter er at udarbejde skriftlige udtalelser indenfor deres 
respektive specialer i klagesager mv. Udtalelserne indgår i nævnets forslag til afgørelse i de kon-
krete sager.  
 
De interne sagkyndige konsulenter har et aftalt antal timer med et ugentligt fremmøde i sekretariatet 
og bistår endvidere sagsbehandlerne med sundhedsfaglige spørgsmål i forbindelse med 
sagsbehandlingen og ved udarbejdelse af forslag til afgørelse.  
 
Der er udarbejdet en skriftlig Vejledning for Sagkyndige Konsulenter, herunder regler for habilitet, 
som kan rekvireres ved henvendelse til nævnet på tlf. 33 38 95 00 eller på mail pkn@pkn.dk.  
 

Ansættelsesprocedure 
Patientklagenævnet har etableret et samarbejde med de videnskabelige selskaber om ansættelse af 
sagkyndige konsulenter i nævnet. Der er således indgået en samarbejdsaftale med Dansk ortopædisk 
Selskab. Selskabet vil foretage en faglig vurdering af ansøgerne til de pågældende 
konsulentstillinger. Nævnet gennemfører ansættelsessamtaler og varetager den endelige ansættelse 
af konsulenterne. 
 



Ledige stillinger som interne sagkyndige konsulenter: 
• Ortopædkirurgi: 1 stilling med et gennemsnitlig ugentligt timetal på 6 timer 

Det forudsættes, at ansøgerne til ovennævnte stilling er speciallæge og har et bredt 
kompetenceområde. Det forudsættes endvidere, at ansøgerne er ansat som overlæger i 
sygehusvæsenet. 

 

Ledige stillinger som eksterne sagkyndige konsulenter  

• Ortopædkirurgi: 8 stillinger, heraf 4 stillinger med et ugentligt timetal på 4 timer. 
Det forudsættes, at ansøgerne til ovennævnte stillinger er speciallæger, og at de har et bredt 
kompetenceområde. 4 stillinger søges besat med ansøgere, som har daglige arbejdsopgaver 
med akut ortopædisk kirurgi. Det forudsættes endvidere, at ansøgerne er ansat som 
overlæger i sygehusvæsenet. 
 

Ansættelse og aflønning 
Ansættelse og aflønning sker i henhold til overenskomst for Speciallæger mv. i Staten, herunder 
protokollat om speciallægekonsulenter. Ansættelsesperioden er 5 år.  
Stillingerne ønskes besat snarest. 
 

Ansøgning og ansøgningsfrist 
Begrundet skriftlig ansøgning med oplysninger om tidligere ansættelser, nuværende arbejdsopga-
ver, oplysninger om videnskabelig indsigt og erfaring, oplysninger om ajourført viden og faglige 
tillidsposter sendes til Sundhedsvæsenets Patientklagenævn, Frederiksborggade 15, 1360 
København K., så den er nævnet i hænde senest mandag d. 13. september 2010, kl. 12.00.  
Fax nr.: 33 38 95 99, e-mail: ah @pkn.dk  
 

Yderligere oplysninger 
Yderligere oplysninger kan fås hos overlæge Agnes Hauberg, tlf. 33 38 95 31, e-mail: ah@pkn.dk 
 
Patientklagenævnet er en selvstændig og uvildig forvaltningsmyndighed, som er uafhængig af de 
myndigheder, som har ansvaret for sundhedsvæsenets drift og uafhængig af fagpolitiske interesser. 
Patientklagenævnet behandler klager og indberetninger mv. over den faglige virksomhed, der 
udøves af en række forskellige persongrupper indenfor sundhedsvæsenet, eksempelvis læger, 
tandlæger, sygeplejersker og jordemødre.  
 
Yderligere oplysninger findes på Patientklagenævnets hjemmeside: www.pkn.dk 


